Con fundamento en la fracción 11 del artículo 44 y la fracción IV del artículo 45 del Reglamento, 
así como lo señalado en el numeral 5.3 de la convocatoria, el Instituto Nacional Electoral 

adjudica el contrato para la partida objeto del presente procedimiento al proveedor Vigilancia 
y Protección a la Sociedad S.A. de C.V., por un monto de $620,000.00 (Seiscientos veinte mil 
pesos 00/100 M.N .), más la cantidad de $99,200.00 (Noventa y nueve mil doscientos pesos 
00/100 M.N.) por concepto del Impuesto al Valor Agregado, dando un total de $719,200.00 
(Setecientos diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.), el cual abarca el periodo de 
contratación del 01 de marzo al 31 de diciembre del 2026; considerando el precio ofertado en 
su propuesta económica, tal y como se detalla en el Anexo denominado "Oferta Económica" 
presentada por el proveedor adjudicado y que forma parte del Anexo 3 "Evaluación